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Marknadsöversikt 
Råoljan rekylerar mot trenden, vilket innebär fyndläge för den som köper svaghet. 
S&P 500 uppvisar svaghet och ser lite toppig ut, varning för ras! 
Guldet har varit nere och hämtat upp rekylköpare, dippen kan dock fortsätta någon vecka till. 
Dollarn är svag men det är också den fallande trenden, avvakta med nya positioner. 
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Så det är alltså inte direkt det höga oljepriset som leder 
till minskad tillväxt och ”crisis”, utan även knasiga idéer 
från beslutsfattare. Det bästa stimulanspaketet skulle 
vara att ta bort skatten helt på olja och sedan överlämna  
åt marknadens entreprenörer att lösa problemet med 
sinande oljekranar. 
  
Negativ koppartrend 
Det är nu inte bara oljan som fått världsmarknaden att 
darra. Under veckan som gick rapporterade Kina att 
landets inflation nådde 4,9 procent, vilket öppnar upp för 
ytterligare en dos av monetära åtstramningar, vilket kan 
leda till en lägre efterfrågan på råvaror. 
 
Zhou Xiaochuan, guvernör för People's Bank of China, 
medger att konsumentprisindexet är högt, men menar 
att det är stabilt och under kontroll, ord som dock inte 
lugnat marknaden. En bra måttstock för hur det 
egentligen står till med Kina, eller kanske främst 
världsekonomin, brukar vara kopparprisets trend. Rent 
tekniskt har en fallande pristrend nu inletts, efter ett 
kraftigt utbrott ned. Det var en rörelse med stöd från 
statistik av Kinas import av koppar, som under februari 
föll 27 procent på årsbasis, till 236 000 ton, vilket är den 
lägstanivån för de två senaste åren. Men det är, ännu, 
inga problem att hitta naturliga förklaringar till den 
fallande trenden och varför den åter skall skifta till 
stigande; som att festivaler och helgdagar i Kina lett till 
mindre aktivitet samt ökade inköp av kopparskrot. 
Vidare menar Jiangxi Copper och Tingling Nonferrous 
Metal Group – Kinas största producenter av koppar – att 
efterfrågan bör stiga med sju procent i år, att det höga 
priset således bör bestå.  
 
Men innan man lyssnar för mycket på dem, bör man 
fundera en extra gång. Som producenter finns det ett 
starkt intresse att det höga priset består, man har alltså 
inget intresse av att negativa analyser når marknaden 
och har således alltid en positiv ton i sina uttalanden, på 
liknande sätt som många mäklarhus på Wall Street 
aldrig lämnar en säljrekommendation. 
 
Guld och silver 
Medan kopparpriset uppvisar svaghet, går guld och 
silver desto bättre och i dessa marknader är det inte 
svårt att hitta stöd utifrån det fundamentala. Under 
veckan som gick fick vi veta att den fysiska efterfrågan 
fortfarande är hög, vilket världens största ETF-fond för 
silver rapporterade om, iShares Silver Trust. De ökade 
innehaven med 61 ton, till 10 974 ton. Till skillnad från 
silverboomen 1980, är uppgången denna gång inte 
relaterad till ett corner-försök av ett par bröder med en 
pyramidposition, utan av en global efterfrågan från 
industri såväl som en orolig allmänhet som ser en snabb 
värdeförstöring av fiatvalutor. 
 
Ädelmetallerna fortsätter alltså att visa styrka medan 
koppar går åt andra håller. Oljan, som i fredags följde 
med kopparpriset ned, rekylerar dock från en högre 
stark topp i en stigande trend, vilket innebär köpläge. 
 
Energijournalister fokuserar fortfarande på Libyen, att 
knappt en tredjedel av tidigare produktion når ut till 
marknaden. Det är dock inte detta man bör köpa på, 
utan den tekniska styrkan i olja, och på motsvarande 
sätt säljer vi koppar blankt på en teknisk svaghet, inte 
minskad import till Kina. 
 
Henrik Hallenborg 
www.borstjanaren.se 
 
henrik.hallenborg@borstjanaren.se 
 
 
 
 

Olja och koppar 
Japan 
Fredagens handel inleddes med panikutförsäljning på 
aktie- och råvarumarknaden, något som dock bör vara 
starkt relaterad till nyheten om jordbävningen i Japan. 
Tidigt på fredagsmorgonen, kl 06.30, rasade terminen 
för S&P 500 med över 10 punkter på kort tid – ett 
handelsspann som de senaste månaderna varit normalt 
för en hel dag – WTI-oljan föll från $103 till $99 på några 
timmar. Men redan före denna nyhet, under torsdagens 
handel, såg vi kraftiga utförsäljningar och därmed var 
den kortsiktiga trenden redan fallande när katastrofen 
var ett faktum. Det är troligt att reaktionen blivit mildare 
om marknaderna istället hade en underliggande styrka. 
 
Eftersom Japan är världens tredje största konsument av 
råvaror, efter Kina och USA, rusade många investerare 
mot exit på en förväntad lägre import. Omfattningen av 
skadan och hur det påverkar tillgång och efterfrågan, 
går dock inte att räkna ut på ett par timmar. Rörelsen 
styrdes alltså av folks känslor och tro.  
 
Det handlar om psykologi och hur folk påverkas av en 
nyhet. Ofta leder det till en överreaktion och en tvär 
vändning, vilket inträffade i fredags. Öppningskurserna 
för råvaror och aktier var generellt låga, men stängde 
sedan starkt. Om man säljer med den stora massan i 
panik, känner man lätt att det blev fel, speciellt efter en 
snabb återhämtning. Men denna gång börjar vi se 
tekniska svagheter i marknader som koppar, platina, 
palladium och S&P 500, så möjligen var detta bara 
början, inledningen på en ny negativ trend. 
 
Spara inte på oljan 
Oroligheterna i Libyen och norra Afrika har fortsatt och 
det som egentligen oroar marknadsaktörerna är ett 
minskat utbud av oljan, något som kan leda till en ny 
alla tidernas högstanotering och minskad ekonomisk 
tillväxt. Och med den energipolitik som förs på många 
håll runt om i världen, där oljan hårt beskattas, är det 
mycket troligt att ett högt oljepris ställer till med enorma 
problem för entreprenörer och därmed drabbas även 
allmänheten hårt.  
 
Som exempel på förödande politik är Spanien, som i 
torsdags fick sitt kreditbetyg nedgraderat av Moodys. En 
liter bensin i Madrid kostar i dag 1.35€, nu när råoljan 
ligger runt $100. Men när oljepriset för några år sedan 
nosade på $150, kostade bensinen bara 1.20€. 
Spaniens premiärminister Zapatero gör nu samma 
misstag som USA:s president Jimmy Carter gjorde på 
70-talet; man försöker spara sig ut ur krisen, en 
förödande filosofi där man tror att minskad 
levnadsstandard kan öka välfärden. Och det är inte 
pengar som skall sparas, utan olja! 
 
Ett första steg har alltså varit chockhöjningar av skatten 
på oljeprodukter, men nu sänker man även hastigheten 
på landets motorvägar för att tvinga folket att spara 
energi, vidare måste nybyggda villor installeras med 
solenergi, ett system där man alltså i soliga Spanien 
måste pressa på konsumenten oönskade, olönsamma, 
produkter. Vidare är det inte ovanligt att man numera 
ser Madrids gator sopas för hand (i grupper om fyra 
man på tre sopkvastar), förmodligen ett projekt där man 
försöker slå två flugor i en smäll: minskad konsumtion 
av olja för renhållningsfordon samt ökad sysselsättning. 
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OMX 
Under veckan som gick hamnade Spanien åter på 
tidningarnas förstasidor. Moodys nedgraderade landets 
kreditbetyg, vilket fick de europeiska börserna att rasa 
och i samband med detta inledde OMX ett återtest av 
tidigare botten. 
 
Trenden är sedan tidigare fallande och rekylen upp i 
slutet av februari kunde då användas för att inta 
blankningar vid normala nivåer. Nu när återhämtningen 
är över och kursen åter satt fart ned, har 
blankningståget lämnat perrongen. 
 
Tajmingen för att sälja OMX är i dag inte den bästa. 
 
Skulle vi se noteringar över 1135, visar kursgrafen på 
en högre topp och ett misslyckat försök att ta ut tidigare 
botten i kombination med ett trendlinjebrott, det är 
tekniskt positivt. 

S&P 500 
S&P 500 är nu nere och nosar på jungfrulig mark 
efter en månads paus. Fredagens lägre notering gav 
en kortsiktig säljsignal, och trendföljare, som tagit 
köpta positioner på några månaders sikt, bör göra 
exit om bottnen från förra veckan passeras. 
 
Noteringar under 1390 skulle ge oss en tekniskt 
negativ bild efter ett trendlinjebrott och då gäller exit. 
 
För att vi skall återfå tidigare positiva ton, måste 
indexet ta sig upp och förbi 1330. Ett utbrott upp över 
denna nivå, skulle ge en kortsiktig köpsignal. 
 
Nödutgången för en köpt position bör alltså ligga vid 
1390. 

 

 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Behåll blankade positioner Säljzon Säljzon 

 
 

 

 
S&P500 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Behåll köpta positioner Köpzon Köpzon 
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Råolja 
Råoljan, Brent, konsoliderar på höga nivåer i en starkt 
stigande trend. Saudiarabien försöker nu ersätta 
produktionsbortfallet från Libyen, vilket skulle kunna 
vara negativt för priset. Men man bör inte använda 
den informationen för att inta blankade, korta, 
positioner. 
 
Istället är det köp med trenden som är intressant. 
Även om kursen noteras på extremt höga höjder, är 
det en bra bit kvar till en ny alla tidernas 
högstanotering. 
 
För att tajma köp kan man använda sig av de båda 
trendlinjerna i grafen till vänster, antingen köper man 
vid den övre, där kursen nu noteras, för att garanterat 
komma in, eller så inväntar man en eventuell träff av 
den underliggande linjen. 
 
Nödutgången bör i båda fallen ligga vid $100. 
Förslagsvis görs entré i omgångar under rekylen; att 
avgöra exakt när dippen är över, är omöjligt. 
 
 
 
 

Naturgas 
Den fallande trenden i naturgas var tidigare stark och 
entré med korta positioner kunde då göras på rekyler. 
I dag bör trendföljare vara korta, men att sälja blankt 
på dagens nivå är inte intressant, eftersom trendens 
styrka mattats av. 
 
Att kursen i början av mars inte föll ned mot golvet i 
den fallande trendkanalen, bildar en teknisk 
divergens. Säljarna var helt enkelt inte lika aggressiva 
som tidigare och då kan köparna stå på tur. 
 
Nödutgången för blankade positioner bör vara 
placerad något över toppen från slutet av februari, vid 
4.15 MMBtu. 
 

  
Råolja • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Köp! Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
Naturgas • Dagsgraf • 
 

Charts courtesy of MetaStock 

 
Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Behåll blankade positioner Säljzon Säljzon 
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Guld 
Guldet rekylerar mot den starkt stigande trenden efter 
utbrottet upp över fjolårets toppar, vilket ger köpläge. 
 
Entré kan göras direkt på dagens nivå, eller något 
lägre om dippen fortsätter. 
 
Det är dock en trejd med en svårplacerad nödutgång, 
eftersom kursen gått direkt från en lägre botten (i 
januari) till en högre topp. Den naturliga nödutgången 
ligger under bottnen vid $1310, vilket är lite väl långt 
från dagens nivå. Placerar man stoppen högre, ökar 
risken för att den blir träffad helt i onödan, i en vanlig 
rekyl. 
 
En alternativ exitnivå är dock $1345, men så mycket 
högre bör man inte gå. 
 
Läs mer om denna trejd på följande länk: 
http://borstjanaren.se/article/index/id/7200 

Koppar 
Priset på koppar noteras extremt högt i förhållande till 
historiska noteringar och det går fortfarande att finna 
stöd från det fundamentala till att kursen bör fortsätta 
upp. Det tekniska visar dock på en lägre topp och 
botten och när vi ser detta, spelar det ingen roll hur 
positiv fundamenta är. Det är tydligt att säljarna blir 
mer aggressiva; priset brukar leda, först efteråt får vi ta 
del av skiften i det fundamentala. 
 
Utbrottshandlare i koppar bör ha gått kort när tidigare 
bottnar passerades, röd streckad linje i grafen till 
vänster.  
 
Nästa tekniska tillfälle kommer på rekyl och då kan 
man använda en trendlinje för att tajma entré, det är 
dock lite tidigt att trejda detta i dag. 
 

  
Guld • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Köp! Köpzon Neutral 

 
 

 

 
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Sälj blankt! Säljzon Köpzon 
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EUR/SEK 
Det är inte bara i USD/SEK som vi ser tveksamheter, 
även i EUR/SEK har köpare och säljares aktivitet 
avtagit och det innebär att trenden övergått till 
konsolidering. 
 
Det är dock svårt att ta ut naturliga stöd- och 
motståndsområden för att trejda utbrott, varför man 
gör bäst i att avvakta ett bättre tekniskt läge. 
 
 

USD/SEK 
USD/SEK trendar ned med allt lägre noteringar men 
säljarna är inte längre lika aggressiva som tidigare, 
då kursen segar sig nedåt. 
 
Det der vi främst på att marsbottnen inte ligger vid 
golvet i den fallande trendkanalen, vilket innebär att 
rekylen upp till kanaltaket inte är värd att gå kort på. 
 
En blankning skulle ha gjorts i mitten av februari, på 
första rekylen efter en kraftig rörelse. 
 
Den naturliga nödutgången ligger nu något över 
tidigare rekyltoppar, på 6,60. 
 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Behåll korta positioner Säljzon Säljzon 

 
 

 

 
EUR/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Avvakta Säljzon Säljzon 
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Silver 
I fredags var silver nere och testade den stigande 
trendlinjen, vilket innebar köpläge för 
rekylhandlare.  
 
Den naturliga nödutgången är, liksom i guldet, 
svårplacerad, då den senaste uppgången varit 
stark. 
 
Det är svårt att försvara en placering av 
nödutgången vid $26, något under tidigare botten, 
positionsstorleken blir då så liten att det knappt är 
värt att ta affären. 
 
En alternativ exitnivå har vi dock vid $31.50.  
 
Mellan guld och silver, erbjuder guldet i dag ett 
bättre tekniskt utgångsläge, där köp kan göras 
direkt på dagens nivå. 

Vete 
Sedan slutet av förra sommaren kan vi se en jättelik 
expanderande triangel i vete. Det innebär att det 
råder kaos på lång sikt och skall detta mönster nu 
fortsätta, kan vi räkna med noteringar runt $6. 
 
Det är dock inget man bör ta position på, stödet runt 
$7 kan mycket väl hålla för ett test, men inte heller är 
det värt att ta position på! 
 
Skall man göra något i vete är det blankningar med 
den negativa dagstrenden. Tajmingen på dagens 
extremt översålda nivåer, är dock långt från den 
bästa.  
 
En rekyl upp mot den fallande trendlinjen (grå linje i 
grafen till vänster), skulle ge ett bättre utgångsläge 
samt en bättre risk/reward-kvot. 
 
 

  
Silver • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Silver Behåll köpta positioner Köpzon Köpzon 

 

 
Vete • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Sälj blankt på rekyl Säljzon Neutral 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 
 
 

http://borstjanaren.se/article/index/id/3265�
http://borstjanaren.se/article/index/id/3265�
http://borstjanaren.se/article/index/id/3265�
http://borstjanaren.se/article/index/id/3265�
http://borstjanaren.se/article/index/id/3265�
http://borstjanaren.se/article/index/id/3265�


12:12 

 

 

Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


